
Stranica 1170 — broj 18 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 26. srpnja 2001. 

Županija 
45. 

Na temelju članka 6. stavak 1. i članka 8. stavak 3. Za­
kona o izboru članova predstavničkih tijela jedinica lokalne 
i područne (regionalne) samouprave (»Narodne novine« 
broj 33/01) i Članka 25. Statuta Primorsko-goranske župani­
je (»Službene novine« broj 2/98), Županijska skupština Pri­
morsko-goranske županije, na sjednici 26. srpnja 2001. godi­
ne, donijela je 

ODLUKU 
o mirovanju mandata članu Skupštine i početku 

obnašanja dužnosti člana Skupštine 

I. Utvrđuje se da 12. srpnja 2001. godine počinje mirova­
nje mandata članu Županijske skupštine Primorsko-goran­
ske županije ZLATKU KOMADINI i da tim danom duž­
nost člana Županijske skupštine Primorsko-goranske župa­
nije počinje obnašati zamjenik BRANKO ŠKROBONJA. 

II. Ova Odluka će se objaviti u »Službenim novinama« 
Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-04/01-02/45 
Ur. broj: 2170/01-20/01-3 
Rijeka, 26. srpnja 2001. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. se Miljenko Dorić, v. r. 

46. 
Na temelju članka 6. stavak 1. i članka 8. stavak 3. Za­

kona o izboru članova predstavničkih tijela jedinica lokalne 
i područne (regionalne) samouprave (»Narodne novine« 
broj 33/01) i Članka 25. Statuta Primorsko-goranske župani­
je (»Službene novine« broj 2/98), Županijska skupština Pri­
morsko-goranske županije, na sjednici 26. srpnja 2001. godi­
ne, donijela je 

ODLUKU 
o mirovanju mandata članu Skupštine i početku 

obnašanja dužnosti člana Skupštine 

I. Utvrđuje se da 12. srpnja 2001. godine počinje mirova­
nje mandata članu Županijske skupštine Primorsko-goran­
ske županije LUKJ DENONI i da tim danom dužnost člana 
Županijske skupštine Primorsko-goranske županije počinje 
obnašati zamjenik VESNA ORLIĆ. 

II. Ova Odluka će se objaviti u »Službenim novinama« 
Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-04/01-02/45 
Ur. broj: 2170/01-20/01-4 
Rijeka, 26. srpnja 2001. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. se Miljenko Dorić, v. r. 

47. 
Na temelju članka 6. stavak 1. i članka 8. stavak 3. Za­

kona o izboru članova predstavničkih tijela jedinica lokalne 
i područne (regionalne) samouprave (»Narodne novine« 
broj 33/01) i Članka 25. Statuta Primorsko-goranske župani­
je (»Službene novine« broj 2/98), Županijska skupština Pri­
morsko-goranske županije, na sjednici 26. srpnja 2001. godi­
ne, donijela je 

ODLUKU 
o mirovanju mandata članu Skupštine i početku 

obnašanja dužnosti člana Skupštine 

I. Utvrđuje se da 13. srpnja 2001. godine počinje mirova­
nje mandata članu Županijske skupštine Primorsko-goran­
ske županije MILIVOJU BROZINI i da tim danom duž­
nost člana Županijske skupštine Primorsko-goranske župa­
nije počinje obnašati zamjenik NIKŠA VTTKOVIĆ. 

II. Ova Odluka će se objaviti u »Službenim novinama« 
Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-04/01-02/45 
Ur. broj: 2170/01-20/01-5 
Rijeka, 26. srpnja 2001. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. se Miljenko Dorić, v. r. 

48. 
Na temelju članka 90. stavak 1. Zakona o lokalnoj i pod­

ručnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj 
33/01) i članka 42. stavak 4. Statuta Primorsko-goranske žu­
panije (»Službene novine« broj 2/98), Županijska skupština 
Primorsko-goranske županije, na sjednici 26. srpnja 2001. 
godine, donijela je 

ODLUKU 
o sastavu Županijskog poglavarstva 

Primorsko-goranske županije 

Članak 1. 
Županijsko poglavarstvo broji 13 članova. 
Župan je predsjednik Županijskog poglavarstva. 
U sastav Županijskog poglavarstva ulaze dva zamjenika 

župana te članovi zaduženi za područje: 

• prostornog i urbanističkog planiranja i zaštite okoliša 
• gospodarstva 
• turizma i ugostiteljstva 
• zdravstvene zaštite i socijalne skrbi 



Četvrtak, 26. srpnja 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1171 — broj 18 

• školstva, znanosti i tehnologije 
• kulture, sporta i tehničke kulture „ 
• proračuna i financija 
• komunalnih djelatnosti 
• pomorstva i prometa 
• regionalne suradnje, lokalne samouprave i civilnog dru­

štva 

Članak 2. 
Župan i zamjenici župana dužnost obavljaju profesio­

nalno, a ostali članovi za svoj rad primaju naknadu. 

Članak 3. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Od­

luka o sastavu Županijskog poglavarstva Primorsko-goran­
ske županije (»Službene novine« broj 3/98). 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službenim 

novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-04/01-02/46 
Ur. broj: 2170/01-20/01-3 
Rijeka, 26. srpnja 2001. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. se Miljenko Dorić, v. r. 

49. 
Na temelju članka 46. Zakona o lokalnoj i područnoj (re­

gionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj 33/01) i 
članka 25. točka 9. podstavak 3. Statuta Primorsko-goranske 
županije (»Službene novine« broj 2/98), Županijska skup­
ština Primorsko-goranske županije, na sjednici 26. srpnja 
2001. godine, donijela je 

ODLUKU 
o izboru člana Županijskog poglavarstva 

Primorsko-goranske županije 

I. mr. se. IVO BROZOVIĆ izabran je za člana Županij­
skog poglavarstva Primorsko-goranske županije i zadužen 
za područje prostornog i urbanističkog planiranja i zaštite 
okoliša. 

II. mr. se. IVO BROZOVIĆ dužnost člana Županijskog 
poglavarstva počinje obnašati dana 27. srpnja 2001. godine. 

III. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ob­
javit će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske žu­
panije. 

Klasa: 021-04/01-02/47 
Ur. broj: 2170/01-20/01/3 
Rijeka, 26. srpnja 2001. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. se. Miljenko Dorić, v. r. 

50. 
Na temelju članka 46. Zakona o lokalnoj i područnoj (re­

gionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj 33/01) i 
članka 25. točka 9. podstavak 3. Statuta Primorsko-goranske 
županije (»Službene novine« broj 2/98), Županijska skup­
ština Primorsko-goranske županije, na sjednici 26. srpnja 
2001. godine, donijela je 

ODLUKU 
o izboru člana Županijskog poglavarstva 

Primorsko-goranske županije 

I. BRANKO JERČINOVIĆ izabran je za člana Županij­
skog poglavarstva Primorsko-goranske županije i zadužen 
za područje gospodarstva. 

II. BRANKO JERČINOVIĆ dužnost člana Županijskog 
poglavarstva počinje obnašati dana 27. srpnja 2001. godine. 

III. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ob­
javit će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske žu­
panije. 

Klasa: 021-04/01-02/47 
Ur. broj: 2170/01-20/01/4 
Rijeka, 26. srpnja 2001. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. se. Miljenko Dorić, v. r. 

51. 
Na temelju članka 46. Zakona o lokalnoj i područnoj (re­

gionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj 33/01) i 
članka 25. točka 9. podstavak 3. Statuta Primorsko-goranske 
županije (»Službene novine« broj 2/98), Županijska skup­
ština Primorsko-goranske županije, na sjednici 26. srpnja 
2001. godine, donijela je 

ODLUKU 
o izboru člana Županijskog poglavarstva 

Primorsko-goranske županije 

I. DAMIR LONČARIĆ izabran je za člana Županijskog 
poglavarstva Primorsko-goranske županije i zadužen za 
područje turizma i ugostiteljstva. 

II. DAMIR LONČARIĆ dužnost člana Županijskog po­
glavarstva počinje obnašati dana 27. srpnja 2001. godine. 

III. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ob­
javit će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske žu­
panije. 

Klasa: 021-04/01-02/47 
Ur. broj: 2170/01-20/01/5 
Rijeka, 26. srpnja 2001. 



Stranica 1172 — broj 18 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 26. srpnja 2001. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. se Miljenko Dorić, v. r. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. se Miljenko Dorić, v. r. 

52. 
Na temelju članka 46. Zakona o lokalnoj i područnoj (re­

gionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj 33/01) i 
članka 25. točka 9. podstavak 3. Statuta Primorsko-goranske 
županije (»Službene novine« broj 2/98), Županijska skup­
ština Primorsko-goranske županije na sjednici od 26. srpnja 
2001. godine, donijela je 

ODLUKU 
o izboru člana Županijskog poglavarstva 

Primorsko-goranske županije 

I. MIOMIR ZELIĆ izabran je za člana Županijskog po­
glavarstva Primorsko-goranske županije i zadužen za podru­
čje zdravstvene zaštite i socijalne skrbi. 

II. MIOMIR ZELIĆ dužnost člana Županijskog pogla­
varstva počinje obnašati dana 27. srpnja 2001. godine. 

III. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ob­
javit će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske žu­
panije. 

Klasa: 021-04/01-02/47 
Ur. broj: 2170/01-20/01/6 
Rijeka, 26. srpnja 2001. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANUSKA SKUPŠTINA 

~\ 

Predsjednik 
dr. se Miljenko Dorić, v. r. 

53. 
Na temelju članka 46. Zakona o lokalnoj i područnoj (re­

gionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj 33/01) i 
članka 25. točka 9. podstavak 3. Statuta Primorsko-goranske 
županije (»Službene novine« broj 2/98), Županijska skup­
ština Primorsko-goranske županije, na sjednici 26. srpnja 
2001. godine, donijela je 

ODLUKU 
o izboru člana Županijskog poglavarstva 

Primorsko-goranske županije 

I. Dr. se. VIDOJE VUJIĆ izabran je za člana Županij­
skog poglavarstva Primorsko-goranske županije i zadužen 
za područje školstva, znanosti i tehnologije. 

II. Dr. se. VIDOJE VUJIĆ dužnost člana Županijskog 
poglavarstva počinje obnašati dana 27. srpnja 2001. godine. 

III. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ob­
javit će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske žu­
panije. 

Klasa: 021-04/01-02/47 
Ur. broj: 2170/01-20/01/7 
Rijeka, 26. srpnja 2001. 

54. 
Na temelju članka 46. Zakona o lokalnoj i područnoj (re­

gionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj 33/01) i 
članka 25. točka 9. podstavak 3. Statuta Primorsko-goranske 
županije (»Službene novine« broj 2/98), Županijska skup­
ština Primorsko-goranske županije, na sjednici 26. srpnja 
2001. godine, donijela je 

ODLUKU 
o izboru člana Županijskog poglavarstva 

Primorsko-goranske županije 

I. ŽELJKO ŠIMIJNIĆ izabran je za člana Županijskog 
poglavarstva Primorsko-goranske županije i zadužen za 
područje kulture, sporta i tehničke kulture. 

II. ŽELJKO ŠIMUNIĆ dužnost člana Županijskog po­
glavarstva počinje obnašati dana 27. srpnja 2001. godine. 

III. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ob­
javit će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske žu­
panije. 

Klasa: 021-04/01-02/47 
Ur. broj: 2170/01-20/01/8 
Rijeka, 26. srpnja 2001. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. se Miljenko Dorić, v. r. 

55. 
Na temelju članka 46. Zakona o lokalnoj i područnoj (re­

gionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj 33/01) i 
članka 25. točka 9. podstavak 3. Statuta Primorsko-goranske 
županije (»Službene novine« broj 2/98), Županijska skup­
ština Primorsko-goranske županije, na sjednici 26. srpnja 
2001. godine, donijela je 

ODLUKU 
o izboru člana Županijskog poglavarstva 

Primorsko-goranske županije 

I. MELITA RAUKAR izabrana je za člana Županijskog 
poglavarstva Primorsko-goranske županije i zadužena 
područje proračuna i financija. za 

II. MELITA RAUKAR dužnost člana Županijskog po­
glavarstva počinje obnašati dana 27. srpnja 2001. godine. 

III. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ob­
javit će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske žu­
panije. 



V 

Četvrtak, 26. srpnja 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1173 — broj 18 

Klasa: 021-04/01-02/47 
Ur. broj: 2170/01-20/01/9 
Rijeka, 26. srpnja 2001. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. se Miljenko Dorić, v. r. 

56. 
Na temelju članka 46. Zakona o lokalnoj i područnoj (re­

gionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj 33/01) i 
članka 25. točka 9. podstavak 3. Statuta Primorsko-goranske 
županije (»Službene novine« broj 2/98), Županijska skup­
ština Primorsko-goranske županije, na sjednici 26. srpnja 
2001. godine, donijela je 

ODLUKU 
o izboru člana Županijskog poglavarstva 

Primorsko-goranske županije 

I. ČEDOMIR MILER izabran je za člana Županijskog 
poglavarstva Primorsko-goranske županije i zadužen za 
područje komunalnih djelatnosti. 

II. ČEDOMIR MILER dužnost člana Županijskog po­
glavarstva počinje obnašati dana 27. srpnja 2001. godine. 

III. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ob­
javit će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske žu­
panije. 

Klasa: 021-04/01-02/47 
Ur. broj: 2170/01-20/01/10 
Rijeka, 26. srpnja 2001. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. se Miljenko Dorić, v. r. 

57. 
Na temelju članka 46. Zakona o lokalnoj i područnoj (re­

gionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj 33/01) i 
članka 25. točka 9. podstavak 3. Statuta Primorsko-goranske 
županije (»Službene novine« broj 2/98), Županijska skup­
ština Primorsko-goranske županije, na sjednici 26. srpnja 
2001. godine, donijela je 

ODLUKU 
o izboru člana Županijskog poglavarstva 

Primorsko-goranske županije 

I. IVO ZRILIĆ izabran je za člana Županijskog pogla­
varstva Primorsko-goranske županije i zadužen za područje 
pomorstva i prometa. 

II. IVO ZRILIĆ dužnost člana Županijskog poglavarstva 
počinje obnašati dana 27. srpnja 2001. godine. 

III. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ob­
javit će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske žu­
panije. 

Klasa: 021-04/01-02/47 
Ur. broj: 2170/01-20/01/11 
Rijeka, 26. srpnja 2001. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. se. Miljenko Dorić, v. r. 

58. 
Na temelju članka 46. Zakona o lokalnoj i područnoj (re­

gionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj 33/01) i 
članka 25. točka 9. podstavak 3. Statuta Primorsko-goranske 
županije (»Službene novine« broj 2/98), Županijska skup­
ština Primorsko-goranske županije, na sjednici 26. srpnja 
2001. godine, donijela je 

ODLUKU 
o izboru člana Županijskog poglavarstva 

Primorsko-goranske županije 

I. DOROTEA PEŠIĆ-BUKOVAC izabrana je za člana 
Županijskog poglavarstva Primorsko-goranske županije i 
zadužena za područje regionalne suradnje, lokalne samou­
prave i civilnog društva. 

II. DOROTEA PEŠIĆ-BUKOVAC dužnost člana Župa­
nijskog poglavarstva počinje obnašati dana 27. srpnja 2001. 
godine. 

III. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ob­
javit će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske žu­
panije. 

Klasa: 021-04/01-02/47 
Ur. broj: 2170/01-20/01/12 
Rijeka, 26. srpnja 2001. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. se Miljenko Dorić, v. r. 

59. 
Na temelju članka 35. točka 5. i članka 53. stavak 3. Za­

kona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Na­
rodne novine« broj 33/01), te članka 25. točka 12. Statuta 
Primorsko-goranske županije (»Službene novine« broj 2/ 
98), Županijska skupština Primorsko-goranske županije, 
na sjednici 26. srpnja 2001. godine, donijela je 

ODLUKU 
o ustrojstvu i djelokrugu upravnih odjela i službi 

u Primorsko-goranskoj županiji 

I. OPĆE ODREDBE 



Stranica 1174 — broj 18 ~" SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 26, srpnja 2001. 

Članak 1. 
Ovom Odlukom ureduje se ustrojstvo i djelokrug rada 

upravnih odjela i službi (u daljnjem tekstu: upravna tijela) 
u Primorsko-goranskoj županiji (u daljnjem tekstu: Župani­
ja), upravljanje upravnim tijelima i druga pitanja značajna 
za njihov rad. 

Članak 2. 
Upravna tijela Županije obavljaju upravne i stručne po­

slove iz samoupravnog djelokruga Županije te poslove dr­
žavne Uprave koji su prenijeti na Županiju, u skladu sa za­
konom i drugim propisima. 

Upravna tijela mogu, na način i pod uvjetima utvrđenim 
Statutom Županije, obavljati i one poslove koje su gradovi i 
općine s područja Županije prenijeli na Županiju. 

Članak 3. 
Upravna tijela iz članka 6. ove Odluke poslove iz svog 

djelokruga obavljaju u sjedištu Županije. 

Članak 4. 
Na zgradi u kojoj je sjedište upravnog tijela mora biti is­

taknuta ploča koja sadrži grb Republike Hrvatske, naziv 
Republika Hrvatska, Primorsko-goranska županija, naziv 
upravnog tijela. 

Članak 5. 
U obavljanju poslova iz svog djelokruga upravna tijela ra­

be pečat koji sadrži grb Republike Hrvatske, naziv Repu­
blika Hrvatska, Primorsko-goranska županija, naziv uprav­
nog tijela. 

Zaglavlje akta upravnog tijela sadrži grb Republike Hr­
vatske, naziv Republika Hrvatska, Primorsko-goranska žu­
panija, naziv upravnog tijela, klasifikacijsku oznaku te da­
tum i mjesto izrade akta. 

II. DJELOKRUG RADA UPRAVNIH TIJELA 

Članak 6. 
U Županiji se radi obavljanja poslova iz članka 2. ove 

Odluke ustrojavaju sljedeća upravna tijela: 
1. Upravni odjel za proračun i financije 
2. Upravni odjel za zdravstvenu zaštitu i socijalnu skrb 
3. Upravni odjel za školstvo i društvene djelatnosti 
4. Upravni odjel za upravljanje imovinom i komunalne 

djelatnosti 
5. Upravni odjel za gospodarski razvoj 
6. Upravni odjel za pomorstvo, promet i veze 
7. Županijski zavod za održivi razvoj i prostorno planira­

nje 
8. Ured župana, Županijske skupštine i Poglavarstva 

Članak 7. 
Upravni odjel za proračun i financije: 
• sastavlja prijedlog proračuna Županije, njegove izmjene 

tijekom godine, godišnji obračun proračuna, te prateće do­
kumente, 

• prati i kontrolira naplatu javnih prihoda, te izvršavanje 
izdataka proračuna, 

• predlaže mjere u cilju povećanja prihoda i smanjenja iz­
dataka, 

• vodi knjigovodstvenu evidenciju u svezi s izvršavanjem 
proračuna, evidenciju imovine Županije, kao i druge evi­
dencije propisane posebnim propisima, 

• obavlja ostale financijskp-računovodstvene poslove u 
svezi s izvršavanjem proračuna, 

• organizira, provodi i kontrolira zakonitost postupka na­
bave roba, usluga i ustupanja radova za potrebe upravnih 
tijela Županije sukladno posebnim propisima, te obavlja 
druge stručne poslove u svezi s tim, 

• sastavlja zakonom propisana financijska izvješća b po­
slovanju proračuna za potrebe predstavničkog i izvršnog ti­
jela Županije, Ministarstva financija, te Državne revizije, 

• prati javne prihode jedinica lokalne samouprave na 
područje Županije, 

• obavlja i druge poslove kada je to utvrđeno posebnim 
zakonom, drugim propisom, aktom Skupštine ili Poglavar^ 
stva. 

Članak 8. 
Upravni odjel za zdravstvenu zaštitu i socijalnu skrb: 
• obavlja poslove iz područja zdravstvene zaštite, zdrav­

stvenog osiguranja, javnog zdravlja te socijalne skrbi, 
• organizira epidemiološku, zdravstveno-statističku i soci-

jalno-medicinsku djelatnost, te hitnu medicinsku pomoć, 
• osigurava zdravstvene mjere zaštite čovjekova okoliša 

(zrak, voda, namirnice i slično), 
• osigurava zdravstvenu zaštitu neosiguranih osoba, 
• osigurava i organizira mrtvozorničku službu, 
• usklađuje razvitak i mrežu ustanova zdravstvene zaštite 

i socijalne skrbi, 
• prati i predlaže javne potrebe iz područja zdravstvene 

zaštite i socijalne skrbi stanovništva na području Županije, 
• provodi istraživanja iz oblasti javnih potreba u području 

zdravstvene zaštite i socijalne skrbi, 
• prati i nadzire poslovanje zdravstvenih ustanova i usta­

nova socijalne skrbi na kojima osnivačka prava ima Župani­
ja, te predlaže mjere u svrhu poboljšanja uvjeta njihova po­
slovanja, 

• planira investicijsko održavanje prostora i opreme 
zdravstvenih ustanova koje su u vlasništvu Županije od­
nosno na kojima Županija ima osnivačka prava, 

• vodi brigu o pravilnoj raspodjeli i korištenju sredstava 
za financiranje ustanova koja se bave djelatnošću socijalne 
skrbi, 

• prati ostvarivanje socijalnih prava u okviru socijalnih 
programa općina i gradova na području Županije, 

• potiče i pomaže rad udruga iz područja zdravstva, hu­
manitarne djelatnosti i socijalne skrbi od interesa za Župa­
niju, 

• predlaže mjere za ostvarivanje višeg standarda zdrav­
stvene zaštite i socijalne skrbi stanovništva na području Žu­
panije, 

• obavlja i druge poslove, kada je to utvrđeno posebnim 
zakonom, drugim propisom, aktom Skupštine ili Poglavar­
stva. 

Članak 9. 
Upravni odjel za školstvo i društvene djelatnosti: 
• obavlja poslove iz samoupravnog djelokruga Županije 

koji se odnose na školstvo (srednje i osnovno), 
• obavlja poslove iz samoupravnog djelokruga Županije 

koji se odnose na kulturu, sport i tehničku kulturu, 
• predlaže mrežu srednjih i osnovnih škola na području 

Županije, 
• usklađuje razvitak i mrežu odgojnih, obrazovnih i kul­

turnih ustanova, te ustanova za sport, informiranje i tehnič­
ku kulturu na području Županije, 

• utvrđuje javne potrebe u kulturi, sportu i tehničkoj kul­
turi te predlaže Županijskoj skupštini donošenje programa 
javnih potreba, 

• vodi brigu o izvršavanju programa javnih potreba u kul­
turi, sportu i tehničkoj kulturi te utrošku financijskih sred­
stava predviđenih u županijskom proračunu za te namjene, 



Četvrtak, 26. srpnja 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1175 — broj 18 

• nadzire i prati rad te izvršenje programa ustanova u 
kulturi na kojima Županija ima osnivačka prava te podnosi 
izvješća o radu tih ustanova izvršnom i predstavničkom tije­
lu Županije, 

• prati i potičev programe ustanova u kulturi općina i gra­
dova s područja Županije te kulturne manifestacije i festiva­
le koji njeguju folklor, narodne običaje i očuvanje kulturne 
baštine, 

• prati i potiče izdavačku djelatnost koja je od značaja za 
Županiju, 

• planira investicijsko održavanje prostora, opreme, na­
stavnih sredstava i pomagala osnovnih i srednjih škola na 
području Županije, 

• vodi brigu o ravnomjernom osiguranju materijalnih tro­
škova i drugih naknada i potpora osnovnih i srednjih škola, 

• brine se o ravnomjernom ispunjavanju javnih potreba u 
osnovnom i srednjem školstvu utvrđenih pedagoškim stan­
dardom na cijelom području Županije, 

• predlaže mjere za ostvarivanje višeg standarda u podru­
čju javnih potreba u školstvu na području Županije, 

• prati i potiče razvitak znanosti i tehnologije u suradnji 
sa Sveučilištem u Rijeci, znanstveno-istraživačkim i drugim 
pravnim osobama s područja Županije te potiče primjenu 
znanstvenih dostignuća u pojedinim područjima, 

• kroz programe znanstveno-stručnog usavršavanja u 
zemlji i inozemstvu, u cilju unapređenja znanstvene i na­
stavne razine visokoškolskih institucija na području Župani­
je, predlaže dodjelu stipendija mlađim znanstveno-nastav-
nim djelatnicima, zaposlenicima u visokoškolskim ustano­
vama članicama Sveučilišta u Rijeci i njihovih nastavnih ba­
za, 

• provodi postupak stipendiranja studenata za dodiplom­
ski studij deficitiranih zanimanja, 

• obavlja i druge poslove, kada je to utvrđeno posebnim 
zakonom, drugim propisom, aktom Skupštine ili Poglavar­
stva. 

Članak 10. 
Upravni odjel za upravljanje imovinom i komunalne dje­

latnosti: 
• vodi evidenciju, te brine o upravljanju i održavanju 

imovine u vlasništvu Županije, 
• organizira investicijsko održavanje imovine, koja se u 

cijelosti ili dijelomično financira sredstvima iz županijskog 
proračuna, 

• prati kapitalnu izgradnju školskog prostora na području 
Županije, te izgradnju drugih kapitalnih objekata koji se u 
cijelosti ili u većem dijelu financiraju sredstvima iz županij­
skog proračuna, 

• prati, usklađuje i koordinira ravnomjerni razvitak ko­
munalnih djelatnosti na području Županije, 

• prati razvitak i izgradnju zajedničkih objekata komu­
nalne infrastrukture na području Županije, 

• predlaže mjere za unapređenje komunalnog gospodar­
stva na području Županije, 

• prati i koordinira rad subjekata (trgovačkih društava) 
koji obavljaju komunalnu djelatnost, radi ostvarivanja za­
jedničkih ciljeva jedinica lokalne samouprave, 

• organizira održavanje objekata i uređaja komunalne in­
frastrukture u stanju funkcionalne sposobnosti ukoliko jedi­
nica lokalne samouprave na svojem području nije organizi­
rala trajno i kvalitetno obavljanje pojedinih komunalnih 
djelatnosti, 

• organizira i prati obavljanje poslova iz samoupravnog 
djelokruga Županije iz djelatnosti vodnog gospodarstva i 
upravljanja vodama, 

• vodi brigu o pravodobnom donošenju i izvršavanju pla­
nova iz djelatnosti vodoprivrede, 

• provodi postupak koncesioniranja na vodama i vodnom 
dobru, 

• obavlja i druge poslove, kada je to utvrđeno posebnim 
zakonom, drugim propisom, aktom Skupštine ili Poglavar­
stva. 

Članak 11. 
Upravni odjel za gospodarski razvoj: 
• prati i analizira stanje u gospodarstvu i predlaže mjere 

razvoja, 
• prati i analizira stanje malog i srednjeg poduzetništva, 
• predlaže mjere promicanja, razvoja i sustavnog unapre­

đivanja malog i srednjeg poduzetništva, 
• potiče tehnološki razvoj gospodarskih subjekata na 

području Županije, 
• vrši promidžbu gospodarskog potencijala Županije u 

zemlji i inozemstvu, te pruža konzalting usluge ulagačima 
(domaćim i stranim), 

• organizira izradu programa razvoja gospodarstva Župa­
nije, a osobito gospodarskih djelatnosti od strateškog znača­
ja za Županiju, 

• surađuje s različitim institucijama i centrima koji se ba­
ve razvojem svih oblika gospodarske djelatnosti, 

• priprema informacije o stanju i kretanjima u gospodar­
stvu za potrebe Županijskog poglavarstva i Županijske 
skupštine, 

• prati i analizira stanje u poljoprivredi i predlaže poticaj­
ne mjere za razvoj poljoprivrede, stočarstva, vinogradarstva 
i proizvodnje hrane, i to posebice na području Gorskog ko­
tara i otoka, 

• prati i analizira stanje, te predlaže mjere razvoja u ob­
lasti šumarstva, lovstva i ribarstva, 

• prati i analizira stanje u turizmu, te predlaže mjere za 
njegovo unapređenje, 

• prati i analizira stanje, uvjete i kretanja ugostiteljske i 
turističke ponude te čimbenike koji utječu na njenu kvalite­
tu i konkurentnost, 

• izrađuje analize, izvješća i informacije o ostvarenim re-
zulatima turističkog prometa i drugih pokazatelja uspješno­
sti poslovanja ugostiteljstva i turizma na području Županije, 

• poduzima aktivnosti za promociju turističke ponude 
Županije te potiče razvitak kongresnog, nautičkog, seoskog, 
lovnog, zdravstvenog i drugih selektivnih oblika turizma, 

• unapređuje razvoj malog poduzetništva u turizmu i 
ugostiteljstvu, posebice na području Gorskog kotara i kvar­
nerskih otoka, 

• koordinira i usklađuje razvojne aktinosti jedinica lokal­
ne samouprave i pojedinih gospodarskih subjekata iz podru­
čja ugostiteljstva i turizma, 

• surađuje sa Županijskom te gradskim i općinskim turi­
stičkim zajednicama na području Županije, 

• obavlja i druge poslove, kada je to utvrđeno posebnim 
zakonom, drugim propisima, aktom Skupštine ili Poglavar­
stva. 

Članak 12. 
Upravni odjel za pomorstvo, promet i veze: 
• obavlja poslove u vezi s održavanjem, upravljanjem, za­

štitom i unapređenjem pomorskog dobra i zaštitom mor­
skog okoliša, 

• prati i koordinira rad županijskih lučkih uprava, te 
predlaže granice lučkog područja, 

• prati obavljanje lučkih djelatnosti u županijskim lučkim 
upravama, 

• planira održavanje vitalnih građevina za obavljanje po­
morskog prometa u lukama županijskog i lokalnog značaja, 

• prati provedbu naplate sredstava od naknada koju pla­
ćaju vlasnici brodica, korisnici koncesijskih odobrenja i kon­
cesija na pomorskom dobru, 



Stranica 1176 — broj 18 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 26. srpnja 2001. 

• prati provedbu županijskog plana intervencija kod izne­
nadnog onečišćenja mora, 

• prati provedbu Ugovora o čišćenju Jadranskog mora, 
• brine o zaštiti mora i priobalja u suradnji s nadležnim 

tijelima državne uprave i odgovarajućim međunarodnim in­
stitucijama, 

• potiče odvijanje javnog prijevoza u linijskom obalnom 
pomorskom prometu na području Županije u svrhu što bo­
ljeg povezivanja otoka s kopnom, 

• brine o ravnomjernoj prometnoj povezanosti svih jedi­
nica lokalne samouprave na području Županije, 

• usklađuje i koordinira ravnomjernu izgradnju i održava­
nje županijskih i lokalnih cesta, 

• prati i nadzire rad ustanova i trgovačkih društava koja 
obavljaju djelatnost izgradnje i održavanja županijskih i lo­
kalnih cesta, a koje su u vlasništvu Županije odnosno na ko­
jima Županija ima osnivačka prava, 

• potiče ravnomjerni razvoj cestovnog, zračnog i želje­
zničkog prometa te telekomunikacijskog prometa i veza 
na području Županije, 

• predlaže poticajne mjere u cilju povećanja ̂ račnog pro­
meta na području Županije i povećanja prometa u Zračnoj 
luci Rijeka, 

• predlaže poticajne mjere u cilju uspostavljanja zračnih 
linija radi bolje međusobne povezanosti otoka i otoka s 
kopnom, 

• u suradnji sa državnim institucijama i nadležnim župa­
nijskim tijelima prati sigurnost prometa na cestama, 

• predlaže uvjete obavljanja županijskog linijskog i župa­
nijskog posebnog linijskog javnog cestovnog prijevoza put­
nika, 

• izdaje i vodi upisnik izdanih dopusnica za obavljanje žu­
panijskog linijskog odnosno županijskog posebnog linijskog 
javnog cestovnog prijevoza putnika, 

• priprema i provodi natječaj za obavljanje županijskog 
linijskog javnog cestovnog prijevoza putnika, 

• obavlja i druge poslove, kada je to utvrđeno posebnim 
zakonom, drugim propisima, aktom Skupštine ili Poglavar­
stva. 

Članak 13. 
Županijski zavod za održivi razvoj i prostorno planiranje: 
• prati gospodarska i društvena kretanja na području Žu­

panije 
• izrađuje planske i programske dokumente iz područja 

prostornog uređenja 
• sudjeluje u izradi Strategije i Programa prostornog ure­

đenja Republike Hrvatske 
• prati provedbu Prostornog plana Županije 
• ocjenjuje usklađenost prostornih planova jedinica lokal­

ne samouprave s područja Županije s Prostornim planom 
Županije 

• koordinira aktivnosti na zaštiti okoliša te priprema pri­
jedloge mjera zaštite i promicanja sveukupnih aktivnosti za­
štite okoliša 

• koordinira poslove oko izrade i izrađuje prostorne pla­
nove područja posebnih obilježja 

• koordinira aktivnosti u cilju sanacije i zaštite posebno 
vrijednih područja 

• vodi dokumentaciju prostora i informatičku bazu pod­
ataka o prostoru u smislu planiranja, korištenja i zaštite 
okoliša 

• sudjeluje u izradi programa održivog razvoja te predla­
že normativne i financijske instrumente koji će podržavati 
održivost razvoja 

• uspostavlja jedinstvene indikatore održivosti radi mo­
gućnosti objektivnog praćenja napretka na lokalnom i dr­
žavnom nivou 

• pomaže jedinicama lokalne samouprave kod provođe­
nja, Agende 21 na lokalnoj razini te sudjeluje u aktivnostima 
na pokretanju Jadranske Agende 21 te Agende 21 na među-
regionalnoj razini za područje jugoistočne Europe 

• prati natječaje europskih institucija i programe Vijeća 
Europe i Skupštine europskih regija, te vrši njihovu prezen­
taciju na lokalnoj razini 

• predlaže razvojne projekte koji se mogu financirati od 
strane europskih bankarskih i drugih institucija 

• priprema i predlaže projekte za prekograničnu suradnju 
s Republikom Slovenijom 

• brine o ispunjavanju obveza iz Nacionalnog programa 
razvitka otoka kao i o izradi godišnjih programa razvoja ot­
oka 

• obavlja i druge poslove, kada je to utvrđeno posebnim 
zakonom, drugim propisom, aktom Skupštine ili Poglavar­
stva. 

Članak 14. 
Ured župana, Županijske skupštine i Poglavarstva: 
• obavlja stručne, savjetodavne, protokolarne i admini­

strativne poslove za potrebe župana, Županijskog poglavar­
stva i Županijske skupštine, 

• obavlja stručne i administrativne poslove u svezi pripre­
manja i organiziranja sjednica Županijskog poglavarstva, 
Županijske skupštine i radnih tijela Županijske skupštine, 

• organizira poslove u svezi s protokolarnim primanjima i 
prigodnim svečanostima, 

• obavlja kadrovske, tehničke i opće poslove za potrebe 
upravnih tijela Županije, 

• obavlja stručne i administrativne poslove za potrebe žu­
pana, zamjenika župana, predsjednika i potpredsjednike 
Županijske skupštine, članova Županijske skupštine i rad­
nih tijela Županijske skupštine, 

• izrađuje akte i ugovore za potrebe župana, Županijskog 
poglavarstva i Županijske skupštine, 

• obavlja poslove koji su u funkciji ostvarivanja suradnje 
tijela Županije s državnim tijelima, medijima, ustanovama i 
građanima, 

• potiče suradnju sa općinama i gradovima na području 
Županije radi promicanja gospodarskog i socijalnog raz­
vitka, ostvarivanja zajedničkih interesa te razvoja lokalne 
samouprave, 

• usklađuje stajališta općina i gradova o pitanjima koja 
odlučuju županijska upravna tijela, 

• uspostavlja i potiče međužupanijsku suradnju i suradnju 
Županije sa jednicama lokalne i regionalne samouprave 
drugih država, 

• u cilju izgradnje civilnog društva potiče i pomaže rad 
svih oblika udruživanja građana, 

• potiče i pomaže rad udruga nacionalnih manjina, 
• surađuje sa saborskim zastupnicima naročito u postup­

ku donošenja i izmjene propisa iz područja lokalne i pod­
ručne (regionalne) samouprave, 

• razmatra predstavke i pritužbe građana na rad županij­
skih upravnih tijela te predlaže mjere za otklanjanje utvrđe­
nih nepravilnosti, 

• obavlja i druge poslove po nalogu župana, zamjenika 
župana i predsjednika Županijske skupštine. 

III. UPRAVLJANJE UPRAVNIM TIJELIMA 

Članak 15. 
Radom upravnog odjela rukovodi pročelnik, radom Za­

voda rukovodi ravnatelj, a radom Ureda rukovodi predstoj­
nik. 

Rukovoditelje upravnih tijela iz stavka 1. ovoga članka, 
na prijedlog župana imenuje Županijsko poglavarstvo na te­
melju javnog natječaja, na vrijeme od četiri godine. 



Četvrtak, 26. srpnja 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1177 — broj 18 

Objavi javnog natječaja iz stavka 2. ovoga članka pretho­
di odluka Županijskog poglavarstva o raspisivanju natječaja. 

Odluka iz stavka 3. ovoga članka mora sadržavati opće i 
posebne uvjete potrebne za obavljanje poslova rukovodite-
lja. 

Članak 16. 
Rukovoditelj upravnog tijela za svoj rad odgovoran je žu­

panu i Županijskom poglavarstvu. 
Rukovoditelj upravnog tijela osobno je odgovoran za za­

konit, pravilan i pravodoban rad upravnog tijela kojim 
upravlja. 

Rukovoditelj organizira obavljanje poslova u upravnom 
tijelu, daje službenicima i namještenicima upute za obavlja­
nje poslova, brine se o stručnom osposobljavanju i usavrša­
vanju službenika i namještenika tijekom službe, brine o 
funkcioniranju upravnog tijela te obavlja i druge poslove ut­
vrđene zakonom, Statutom Županije i ovom Odlukom. 

Članak 17. 
'Rukovoditelj upravnog tijela dužan je na zahtjev člana 

Županijskog poglavarstva zaduženog za odgovarajuće pod­
ručje rada i na zahtjev župana izvješćivati Županijsko pogla­
varstvo i župana o radu upravnog tijela kojim upravlja. 

Rukovoditelj može Županijskom poglavarstvu i županu 
izvješće iz stavka 1. ovoga članka podnijeti i na vlastitu ini­
cijativu. 

IV. UNUTARNJE USTROJSTVO I DJELATNOST 
UPRAVNIH TIJELA 

Članak 18. 
Upravna tijela u području za koja su ustrojena i u okviru 

svog djelokruga neposredno izvršavaju i nadziru provođenje 
općih akata Županijske skupštine te vode drugostupanjski 
postupak po žalbama na pojedinačne akte donijete od stra­
ne općinskih i gradskih upravnih tijela. 

U provođenju nadzora iz stavka 1. ovoga članka upravna 
tijela mogu u slučaju neprovođenja općeg akta poduzimati 
mjere propisane tim aktom i zakonom. 

Članak 19. 
Upravna tijela u izvršavanju općih akata Županijske 

skupštine mogu donositi pojedinačne akte kojima rješavaju 
o pravima, obvezama i pravnim interesima fizičkih i pravnih 
osoba. 

Protiv akata iz stavka 1. ovoga članka može se izjaviti žal­
ba nadležnom ministarstvu. 

Članak 20. 
Ako posebnim zakonom nije propisan postupak pred ti­

jelima jedinica lokalne ili područne samouprave, na donoše­
nje akata iz članka 18. i 19. ove Odluke shodno se primje­
njuju odredbe Zakona o općem upravnom postupku. 

U skladu s odredbama Zakona o upravnim sporovima 
protiv konačnog pojedinačnog akta donijetog od strane 
upravnog tijela Županije može se pokrenuti upravni spor. 

Članak 21. 
Upravne, stručne i ostale poslove u upravnim tijelima 

obavljaju službenici i namještenici. 
Službenici obavljaju upravne i stručne poslove iz djelo­

kruga upravnog tijela u kojem rade, a namještenici obavlja­
ju prateće i pomoćne poslove. 

Članak 22. 
U upravnim tijelima mogu se osnivati unutarnje ustroj-

stvene jedinice. 

Unutarnje ustrojstvene jedinice iz stavka 1. ovog članka 
mogu imati poseban naziv koji upućuje na djelokrug poslo­
va koji se u njima obavlja. 

Članak 23. 
Unutarnje ustrojstvo svakog od upravnih tijela, nazivi 

radnih mjesta s opisom osnovnih poslova i stručnim uvje­
tima potrebnim za njihovo obavljanje, broj službenika i na­
mještenika koji te poslove obavljaju te druga pitanja od 
značaja za rad upravnog tijela uređuju se Pravilnikom o 
unutarnjem redu. 

Pravilnik iz stavka 1. ovog članka donosi Županijsko po­
glavarstvo. 

Članak 24. 
Usmjeravanje djelovanja upravnih tijela u obavljanju po­

slova iz njihova samoupravnog djelokruga odnosno poslova 
državne uprave koji su im povjereni zakonom, kao i nadzor 
nad radom upravnih tijela, u nadležnosti su Županijskog po­
glavarstva. 

U obavljanju poslova iz stavka 1. ovoga članka, Županij­
sko poglavarstvo može upravnim tijelima davati smjernice, 
uputstva i naredbe. 

Članak 25. 
Upravna tijela svoju djelatnost obavljaju u okviru radnog 

vremena, čiji početak i završetak te raspored u tjednu utvr­
đuje Županijsko poglavarstvo posebnom odlukom. 

Članak 26. 
Sredstva za rad upravnih tijela osiguravaju se u Proraču­

nu Županije. 

V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 27. 
Županijsko poglavarstvo će odluku o raspisivanju javnog 

natječaja iz članka 15. stavak 3. ove Odluke donijeti u roku 
od 30 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke. 

Članak 28. 
Pravilnik o unutarnjem redu iz članka 23. stavak 2. ove 

Odluke donijet će se u roku od 90 dana od dana stupanja 
na snagu ove Odluke. 

Članak 29. 
Stupanjem na snagu ove Odluke nastavljaju s radom 

Upravni odjel za proračun i financije i Upravni odjel za 
zdravstvenu zaštitu i socijalnu skrb. 

Upravni odjel za gospodarstvo nastavlja s radom kao 
Upravni odjel za gospodarski razvoj, Upravni odjel za ko­
munalne djelatnosti nastavlja s radom kao Upravni odjel 
za upravljanje imovinom i komunalne djelatnosti, Upravni 
odjel za društvene djelatnosti nastavlja s radom kao 
Upravni odjel za školstvo i društvene djelatnosti, Županijski 
zavod za razvoj, prostorno uređenje i zaštitu okoliša nastav­
lja s radom kao Županijski zavod za održivi razvoj i pro­
storno planiranje, a Tajništvo Županije nastavlja s radom 
kao Ured župana, Županijske skupštine i Poglavarstva. 

Članak 30. 
Upravni odjeli koji preuzimaju poslove koje su do stupa­

nja na snagu ove Odluke obavljali drugi upravni odjeli su: 
1. Upravni odjel za pomorstvo, promet i veze preuzima 

poslove koji su se obavljali u Upravnom odjelu za pomor­
stvo i Upravnom odjelu za promet i veze 



Stranica 1178 — broj 18 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 26. srpnja 2001.. 

2; Upravni odjel za gospodarski razvoj preuzima poslove 
koji su se obavljali u Upravnom odjelu za turizam 

3. Ured župana, Županijske skupštine i Poglavarstva pre­
uzima poslove koji su se obavljali u Upravnom odjelu za lo­
kalnu samoupravu. 

Članak 31. 
Djelatnici u upravnim odjelima koji prestaju s radom kao 

i djelatnici u upravnim odjelima u kojima se mijenja ustroj­
stvo ili djelokrug nastavljaju s radom na poslovima na ko­
jima su zatečeni u trenutku stupanja na snagu ove Odluke 
do donošenja rješenja na temelju Pravilnika iz članka 23. 
ove Odluke. 

Članak 32. 
Upravni odjeli koji preuzimaju poslove koje su do sada 

obavljali drugi upravni odjeli preuzimaju opremu, pismo­
hranu i drugu dokumentaciju, sredstva za rad, te prava i ob­
veze tih upravnih odjela srazmjerno preuzetim poslovima. 

Članak 33. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Od­

luka o ustrojstvu i djelokrugu upravnih odjela, zavoda i slu­
žbi u Primorsko-goranskoj županiji (»Službene novine« broj 
6/98 i 16/98). 

Članak 34. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-04/01-02/48 
Ur. broj: 2170/01-20/01-3 
Rijeka, 26. srpnja 2001. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANUA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. se Miljenko Dorić, v. r. 

60. 
Na temelju članka 25. točka 9. podstavak 4. Statuta Pri­

morsko-goranske županije (»Službene novine« broj 2/98) i 
članka 33. stavak 2. i 51. stavak 2. Poslovnika Županijske 
skupštine Primorsko-goranske županije (»Službene novine« 
broj 12/98 i 26/98), Županijska skupština Primorsko-goran­
ske županije, na sjednici 26. srpnja 2001. godine, donijela je 

ODLUKU 
o izboru članova Povjerenstva za proračun i financije 

I. U Povjerenstvo za proračun i financije izabrani su: 

1. za predsjednicu: 
- Ljubica Samaržija 

2. za potpredsjednika: 
- dr. se. Dragan Magaš 

3. za članove: 
- Gordana Šoić 
- Tanja Komadina 
- Radmil Frančišković 

II. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a obja­
vit će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske žu­
panije. .".••'• 

Klasa: 021-04/01-02/49 
Ur. broj: 2170/01-20/01-3 
Rijeka, 26. srpnja 2001. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. se Miljenko Dorić, v. '• 

II. 
Na temelju članka 25. točka 9. podstavak 4. Statuta Pri­

morsko-goranske županije (»Službene novine« broj 2/98) i 
članka 33. stavak 2. i 52. stavak 2. Poslovnika Županijske 
skupštine Primorsko-goranske županije (»Službene novine« 
broj 12/98 i 26/98), Županijska skupština Primorsko-goran­
ske županije, na sjednici 26. srpnja 2001. godine, donijela je 

ODLUKU 
o izboru članova Povjerenstva za zdravstvenu zaštitu 

i socijalnu skrb 

I. U Povjerenstvo za zdravstvenu zaštitu i socijalnu skrb 
izabrani su: 

1. za predsjednicu: ; 
- Nena Bistričić 

2. za potpredsjednika: 
- Boris Bačić 

3. za članove: 
- mr. se. Miljenko Depolo 
- Anton Štimac 
- Igor Antončić 

II. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a obja­
vit će se u »Službenim novinama« Priniorsko-goranske žu­
panije. 

Klasa: 021-04/01-02/50 -
Ur. broj: 2170/01-20/01-3 
Rijeka, 26. srpnja 2001. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANUA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. se Miljenko Dorić, v. r. 

62. 
Na temelju članka 25. točka 9. podstavak 4. Statuta Pri­

morsko-goranske županije (»Službene novine« broj 2/98) i 
članka 33. stavak 2. i 53. stavak 2. Poslovnika Županijske 
skupštine Primorsko-goranske županije (»Službene novine« 
broj 12/98 i 26/98), Županijska skupština Primorsko-goran­
ske županije, na sjednici 26. srpnja 2001. godine, donijela je 



Četvrtak, 26. srpnja 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1179 — broj 18 

ODLUKU 
o izboru članova Povjerenstva za prosvjetu, 

kulturu, tehničku kulturu i sport 

I. U Povjerenstvo za prosvjetu, kulturu, tehničku kulturu 
i sport izabrani su: 

1. za predsjednika: 
- Ivan Janeš 

2. za potpredsjednicu: 
- dr. se. Anita Klapan 

3. za članove: 
- Šonja Lasan 
- Darko Vilenica 
- Vojmir Turak 

II. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a obja­
vit će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske žu­
panije. 

Klasa: 021-04/01-02/51 
Ur. broj: 2170/01-20/01-3 
Rijeka, 26. srpnja 2001. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. se Miljenko Dorić, v. r. 

63. 
Na temelju članka 84.a stavak 2. Zakona o socijalnoj skr­

bi (»Narodne novine« broj 73/97, 27/01 i 59/91) i članka 25. 
Statuta Primorsko-goranske županije (»Službene novine« 
broj 2/98), Županijska skupština Primorsko-goranske župa­
nije, na sjednici 26. srpnja 2001. godine, donijela je 

ODLUKU 
o određivanju predstavnika Primorsko-goranske županije 
u Upravno vijeće Centra za socijalnu skrb Cres - Lošinj 

I. Za predstavnika Primorsko-goranske županije u 
Upravno vijeće Centra za socijalnu skrb Cres - Lošinj pred­
laže se VLADIMIR SMEŠNY, dr. med. 

II. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a obja­
vit će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske žu­
panije. 

Klasa: 021-04/01-02/53 
Ur. broj: 2170/01-20/01-3 
Rijeka, 26. srpnja 2001. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. se. Miljenko Dorić, v. r. 

64. 
Na temelju članka 84.a stavak 2. Zakona o socijalnoj skr­

bi (»Narodne novine« broj 73/97, 27/01 i 59/91) i članka 25. 

Statuta Primorsko-goranske županije (»Službene novine« 
broj 2/98), Županijska skupština Primorsko-goranske župa­
nije, na sjednici 26. srpnja 2001. godine, donijela je 

ODLUKU 
o određivanju predstavnika Primorsko-goranske županije 

u Upravno vijeće Centra za socijalnu skrb Crikvenica 

I. Za predstavnika Primorsko-goranske županije u 
Upravno vijeće Centra za socijalnu skrb Crikvenica predla­
že se ANTON ŠTIMAC, dr. med. 

II. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a obja­
vit će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske žu­
panije. 

Klasa: 021-04/01-02/53 
Ur. broj: 2170/01-20/01-4 
Rijeka, 26. srpnja 2001. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. se Miljenko Dorić, v. r. 

65. 
Na temelju članka 84.a stavak 2. Zakona o socijalnoj skr­

bi (»Narodne novine« broj 73/97, 27/01 i 59/91) i članka 25. 
Statuta Primorsko-goranske županije (»Službene novine« 
broj 2/98), Županijska skupština Primorsko-goranske župa­
nije, na sjednici 26. srpnja 2001. godine, donijela je 

ODLUKU 
o određivanju predstavnika Primorsko-goranske županije 

u Upravno vijeće Centra za socijalnu skrb Krk 

I. Za predstavnika Primorsko-goranske županije u 
Upravno vijeće Centra za socijalnu skrb Krk predlaže se 
NENA BISTRIČIĆ. 

II. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a obja­
vit će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske žu­
panije. 

Klasa: 021-04/01-02/53 
Ur. broj: 2170/01-20/01-5 
Rijeka, 26. srpnja 2001. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. se Miljenko Dorić, v. r. 

66. 
Na temelju članka 84.a stavak 2. Zakona o socijalnoj skr­

bi (»Narodne novine« broj 73/97, 27/01 i 59/91) i članka 25. 
Statuta Primorsko-goranske županije (»Službene novine« 
broj 2/98), Županijska skupština Primorsko-goranske župa­
nije, na sjednici 26. srpnja 2001. godine, donijela je 



Stanica 1180 — broj 18 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 26. srpnja 2001. 

ODLUKU 
o određivanju predstavnika Primorsko-goranske županije 

u Upravno vijeće Centra za socijalnu skrb Rijeka 

I. Za predstavnika Primorsko-goranske županije u 
Upravno vijeće Centra za socijalnu skrb Rijeka predlaže 
se MIOMIR ZELIĆ, dr. med. 

II. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a obja­
vit će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske žu­
panije. 

Klasa: 021-04/01-02/53 
Ur. broj: 2170/01-20/01-6 
Rijeka, 26. srpnja 2001. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. se Miljenko Dorić, v. r. 

67. 
Na temelju članka 84.a stavak 2. Zakona o socijalnoj skr­

bi (»Narodne novine« broj 73/97,27/01 i 59/91) i članka 25. 
Statuta Primorsko-goranske županije (»Službene novine« 
broj 2/98), Županijska skupština Primorsko-goranske župa­
nije, na sjednici 26. srpnja 2001. godine, donijela je 

ODLUKU 
o određivanju predstavnika Primorsko-goranske županije 

u Upravno vijeće Centra za socijalnu skrb Opatija 

I. Za predstavnika Primorsko-goranske županije u 
Upravno vijeće Centra za socijalnu skrb Opatija predlaže 
se IGOR ANTONČIĆ, dr. med. 

II. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a obja­
vit će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske žu­
panije. 

Klasa: 021-04/01-02/53 -i-'--«:- / 
Ur. broj: 2170/01-20/01-7 
Rijeka, 26. srpnja 2001. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. se Miljenko Dorić, v. r. 

68. 
Na temelju članka 3. stavak 2. Zakona o zaštiti od požara 

(»Narodne novine« broj 58/93), a uz prethodno pribavljenu 
suglasnost Ministarstva unutarnjih poslova, Odjela zaštite 
od požara i eksploziva (Broj: 511-01-90-43678/2-00-1/1 od 
7. srpnja 2000. godine) i članka 25. Statuta Primorsko-go­
ranske županije (»Službene novine« broj 2/98), Županijska 
skupština Primorsko-goranske županije, na sjednici 26. srp­
nja 2001. godine, donijela je sljedeći 

ZAKLJUČAK 
o donošenju Plana zaštite od požara i tehnoloških 

eksplozija Primorsko-goranske županije 

1. Donosi se Plan zaštite od požara i tehnoloških eksplo­
zija Primorsko-goranske županije. 

2. Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenim novinama« 
Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-04/01-02/52 
Ur. broj: 2170/01-20/01-2 
Rijeka, 26. srpnja 2001. 

Predsjednik 
dr. se Miljenko Dorić, v. r. 


